ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2011 года № С 22-3
О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 06.11.2008 г. № С 51-2 «Об утверждении Положения о статусе депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, при​нятого решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чу​вашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1 в целях совершенствования правового регулирования прав, обязанностей, ответственности и основных правовых и социальных гарантий деятельности депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 7, пунктом 8 части 1 статьи 26 Устава города Новочебоксарска, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 6 ноября 2008 г. № С 51-2 " Об утверждении Положения о статусе депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики" следующие изменения:

1) раздел 2 "Полномочия депутата" дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

"2.7. Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Новочебоксарского городского Собрания депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.";
2) п. 5.10. раздела 5 " Гарантии деятельности депутата и его неприкосновенности" исключить;

3) п. 5.12. раздела 5 " Гарантии деятельности депутата и его неприкосновенности" исключить;
4) п. 5.17. раздела 5 " Гарантии деятельности депутата и его неприкосновенности" изложить в следующей редакции:

"5.17. Решение о возбуждении уголовного дела в отношении депутата либо привлечение его в качестве обвиняемого, если уголовное дело было возбуждено в отношении других лиц или по факту совершения деяния, содержащего признаки преступления, принимается руководителем следственного органа Следственного комитета Российской Федерации по субъекту Российской Федерации.".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по законности, правопорядку и депутатской этике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
     О.А. Матвеев

_1384859995.doc
[image: image1.png]